
                                                                  

 

 

 

EDITAL Nº 012/2016-GR 

 

 A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, no exercício regular de seu cargo 

e prerrogativas legais de suas funções,  considerando:  

 

 o teste seletivo aberto e disciplinado por meio do Edital de Publicação nº 076/2015-GR, de  

10/11/2015 e Aditivos nºs 081/2015, de 12/11/2015-GR e 082/2015, de 20/11/2015, publicados no DIOE nºs. 

9574, de 12/11/2015, 9576, de 16/11/2015 e 9582, de 24/11/2015, respectivamente, 

 

 a classificação dos candidatos aprovados conforme o Edital nº 089/2015-GR, de 21/12/2015, de 

Resultado Final do Teste Seletivo para contratação de docente colaborador em regime CRES, publicado no 

DIOE - Suplemento de Concursos nº 9603 de 23/12/2015, 

 o Decreto Estadual nº 1521/2015, de 25 de maio de 2015, de autorização para contratação de 

docente temporário, 

 

 o disposto na Lei Complementar Estadual nº 108, de 18/05/2005 e Lei Complementar nº 121, de 

29/08/2007; 

 

 

RESOLVE: 

 

                     CONVOCAR os candidatos abaixo-relacionados, aprovados e classificados no Teste Seletivo 

para professor colaborador, para comparecer até o dia 18/03/2016, para aceite da vaga e entrega de cópia 

da documentação especificada no site: www.uenp.edu.br/prorh acompanhada dos respectivos originais para 

efeitos de autenticação, nos horários e locais abaixo mencionados, conforme segue: 

 

CAMPUS DE JACAREZINHO 

Av. Getúlio Vargas, nº 850 –  Jacarezinho – PR 

Pró-Reitoria de Recursos Humanos 

Horário: 9 às 12 horas e das 14 às 17 horas 

 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO 

Curso: Licenciatura em Matemática 

Área/subárea de conhecimento: Cálculo Diferencial e Integral – 2 vagas (RT-20 e RT-12) 

Nome RG      

Daniel de Traglia Amancio 14.170.626-8 PR      

Luiz Gustavo Cruz Padoan 9.774.055-0 PR      

 

Curso: Licenciatura em Filosofia 

       Área/subárea de conhecimento: História da Filosofia antiga – 1 vaga RT-9 

Calogero Carrubba 8.426.466-0 PR 

 

CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO 

PR 160 – Km 0 – Saída para Leópolis 

Divisão de Recursos Humanos 

9 às 12 horas e das 14 às 17 horas 

 
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS 

Curso: Administração (Bacharelado) 

Área/subárea de conhecimento: Administração-Administração Geral – 3 vagas – RT-40 

Norma Pimenta Cirilo Ducci 3.281.867-6-PR 

Letícia Mirella Fischer Campos 5.222.956-1-PR 

Marcos Anselmo Ferreira 3.152.966-2-PR 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Curso: Ciências Contábeis (Bacharelado) 

Área/subárea de conhecimento: Contabilidade – 1 vaga –RT-34 

Alex Masson 7.376.440-8-PR 

 

 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO 

Curso: Licenciatura em Pedagogia 

Área/subárea de conhecimento: Docência – 1 vaga RT-40 

Ana Cristina da Silva Amado 21.446.477-5-PR 

 

      Área/subárea de conhecimento: Fundamentos da Educação – 1 vaga RT-12 

Nome RG 

Rosana Aparecida Rafael 8.163.277-4-PR 

 

Curso: Licenciatura em Matemática 

Área/subárea de conhecimento: Matemática - 2 vagas T-20 

Willian Damin 9.676.537-1-PR 

Jeferson Takeo Padoan Seki 12.600.688-1-PR 

 

 

 

CAMPUS LUIZ MENEGHEL DE BANDEIRANTES 

BR-369 – Km 54 – Bandeirantes – PR 

Divisão de Recursos Humanos 

8 às 12 horas e das 14 às 17 horas 

 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS 
Curso: Agronomia (Bacharelado) 
Área/subárea de conhecimento: Manejo e conservação do solo e água - 1 – RT-20 

Jethro Barros Osipe 9.504.816-1-PR 

 

 

CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS   

Curso: Ciência da Computação (Bacharelado) 

Área/subárea de conhecimento:   Ciência da Computação - Sistemas de Informação - 2 vagas RT-40 
Fábio de Sordi Junior 8.094.137-4-PR 

Juliana Ferri 6.786.461-1-PR 

 

Área/subárea de conhecimento: Matemática-Álgebra e Estatística - 1 vaga RT-40 
Caroline Subirá Pereira 10.532.622-0-PR 

 

 Curso: Sistemas de Informação (Licenciatura-Bacharelado) 
 Área/subárea de conhecimento: Educação - Tópicos Específicos de Educação – 1 vaga RT-20 

Luiz Renato Martins da Rocha 12.589.414-3-PR 

 

 

CENTRO DE CIENCIAS BIOLÓGICAS 
Curso: Ciências Biológicas (Licenciatura-Bacharelado) 

 Área/subárea de conhecimento: Genética Molecular e Humana – 1 vaga RT-20 

Ernna Herida Domingues de Oliveira 8.241.782-BA 

 

 Curso: Enfermagem (Bacharelado) 
Área/subárea de conhecimento: Saúde do Neonato, criança e adolescente – 1 vaga RT-40 

Kelly Holanda Prezotto 13.483.969-4-PR 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Área/subárea de conhecimento: Fundamentos práticos para o cuidado da Enfermagem II –1 vaga RT- 

34 
Helenize Ferreira Lima Leachi 7.322.086-6-PR 

 

 

                     E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado no 

Diário Oficial do Estado – Suplemento de Concursos, nos editais dos Campi da UENP, bem como pelo site: 

www.uenp.edu.br. 

 

 

 

Jacarezinho, 10 de março de 2016. 

 

 

 

Profa. Fátima Aparecida da Cruz Padoan 

Reitora 

http://www.uenp.edu.br/

